

2023年5月31日(水)
北海道エアポート株式会社

北海道内7空港 2023年4月運用状況（速報値）

北海道エアポート株式会社が運営する7空港（新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別）の2023年4月分運用状況（速報値）をお知らせいたします。詳細は添付資料をご参照ください。

2023年4月

■旅客数

（国内線） 前年同月比 144.24%（+44.24%）の165万3,835人
・2019年度比[※]：92.48%（▲7.52%）

（国際線） 12万538人
・実績は新千歳のみ
・2019年度比[※]：42.11%（▲57.89%）

■貨物取扱量

（国内線） 前年同月比 112.48%（+12.48%）の1,020万7,133kg
・2019年度比[※]：81.46%（▲18.54%）

（国際線） 前年同月比 112.45%（+12.45%）の67万4,655kg
・実績は新千歳のみ
・2019年度比[※]：47.34%（▲52.66%）

※新型コロナウイルス感染拡大前との比較のため、2019年度比を記載しております。

＜本件に関するお問い合わせ＞

北海道エアポート(株) 総務・人事部 広報課 0123-46-2990（代表）

北海道エアポート運営7空港運用状況

2023年4月（速報値）

空港名	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
新千歳	国内	1,328,089	146.46%	9,440,724	114.68%	10,764	113.11%
	国際	120,538	—	674,655	112.45%	738	7,380.00%
	計	1,448,627	159.75%	10,115,379	114.52%	11,502	120.74%
稚内	国内	9,756	162.06%	8,525	177.83%	162	98.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	9,756	162.06%	8,525	177.83%	162	98.80%
釧路	国内	44,323	115.54%	119,064	109.90%	726	95.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	44,323	115.54%	119,064	109.90%	726	95.80%
函館	国内	126,797	140.27%	223,955	86.91%	1,143	109.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	126,797	140.27%	223,955	86.91%	1,143	109.30%
旭川	国内	57,209	144.62%	182,084	106.45%	417	115.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	57,209	144.62%	182,084	106.45%	417	115.80%
帯広	国内	41,876	147.51%	175,483	73.10%	418	118.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	41,876	147.51%	175,483	73.10%	418	118.80%
女満別	国内	45,785	123.50%	57,298	95.70%	770	94.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	45,785	123.50%	57,298	95.70%	770	94.40%
合計	国内	1,653,835	144.24%	10,207,133	112.48%	14,400	110.67%
	国際	120,538	—	674,655	112.45%	738	7,380.00%
	計	1,774,373	154.75%	10,881,788	112.48%	15,138	116.25%

※前年比は2022年4月速報値との比較。

北海道エアポート運営7空港運用状況（2023年度累計：速報値）

新千歳	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,328,089	146.46%	9,440,724	114.68%	10,764	113.11%
	国際	120,538	—	674,655	112.45%	738	7,380.00%
	計	1,448,627	159.75%	10,115,379	114.52%	11,502	120.74%
5月	国内						
	国際						
6月	国内						
	国際						
7月	国内						
	国際						
8月	国内						
	国際						
9月	国内						
	国際						
上期	国内	1,328,089	146.46%	9,440,724	114.68%	10,764	113.11%
	国際	120,538	—	674,655	112.45%	738	7,380.00%
	計	1,448,627	159.75%	10,115,379	114.52%	11,502	120.74%
10月	国内						
	国際						
11月	国内						
	国際						
12月	国内						
	国際						
1月	国内						
	国際						
2月	国内						
	国際						
3月	国内						
	国際						
下期	国内						
	国際						
年度計	国内	1,328,089	146.46%	9,440,724	114.68%	10,764	113.11%
	国際	120,538	—	674,655	112.45%	738	7,380.00%
	計	1,448,627	159.75%	10,115,379	114.52%	11,502	120.74%

稚内	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	9,756	162.06%	8,525	177.83%	162	98.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	9,756	162.06%	8,525	177.83%	162	98.80%
5月	国内						
	国際						
6月	国内						
	国際						
7月	国内						
	国際						
8月	国内						
	国際						
9月	国内						
	国際						
上期	国内	9,756	162.06%	8,525	177.83%	162	98.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	9,756	162.06%	8,525	177.83%	162	98.80%
10月	国内						
	国際						
11月	国内						
	国際						
12月	国内						
	国際						
1月	国内						
	国際						
2月	国内						
	国際						
3月	国内						
	国際						
下期	国内						
	国際						
年度計	国内	9,756	162.06%	8,525	177.83%	162	98.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	9,756	162.06%	8,525	177.83%	162	98.80%

釧路	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	44,323	115.54%	119,064	109.90%	726	95.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	44,323	115.54%	119,064	109.90%	726	95.80%
5月	国内						
	国際						
6月	国内						
	国際						
7月	国内						
	国際						
8月	国内						
	国際						
9月	国内						
	国際						
上期	国内	44,323	115.54%	119,064	109.90%	726	95.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	44,323	115.54%	119,064	109.90%	726	95.80%
10月	国内						
	国際						
11月	国内						
	国際						
12月	国内						
	国際						
1月	国内						
	国際						
2月	国内						
	国際						
3月	国内						
	国際						
下期	国内						
	国際						
年度計	国内	44,323	115.54%	119,064	109.90%	726	95.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	44,323	115.54%	119,064	109.90%	726	95.80%

函館	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	126,797	140.27%	223,955	86.91%	1,143	109.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	126,797	140.27%	223,955	86.91%	1,143	109.30%
5月	国内						
	国際						
6月	国内						
	国際						
7月	国内						
	国際						
8月	国内						
	国際						
9月	国内						
	国際						
上期	国内	126,797	140.27%	223,955	86.91%	1,143	109.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	126,797	140.27%	223,955	86.91%	1,143	109.30%
10月	国内						
	国際						
11月	国内						
	国際						
12月	国内						
	国際						
1月	国内						
	国際						
2月	国内						
	国際						
3月	国内						
	国際						
下期	国内						
	国際						
年度計	国内	126,797	140.27%	223,955	86.91%	1,143	109.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	126,797	140.27%	223,955	86.91%	1,143	109.30%

※前年比は2022年度速報値との比較。

旭川		旅客数		貨物取扱量		発着便数	
		旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比
4月	国内	57,209	144.62%	182,084	106.45%	417	115.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	57,209	144.62%	182,084	106.45%	417	115.80%
5月	国内						
	国際						
	計						
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	57,209	144.62%	182,084	106.45%	417	115.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	57,209	144.62%	182,084	106.45%	417	115.80%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	57,209	144.62%	182,084	106.45%	417	115.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	57,209	144.62%	182,084	106.45%	417	115.80%

帯広		旅客数		貨物取扱量		発着便数	
		旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比
4月	国内	41,876	147.51%	175,483	73.10%	418	118.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	41,876	147.51%	175,483	73.10%	418	118.80%
5月	国内						
	国際						
	計						
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	41,876	147.51%	175,483	73.10%	418	118.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	41,876	147.51%	175,483	73.10%	418	118.80%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	41,876	147.51%	175,483	73.10%	418	118.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	41,876	147.51%	175,483	73.10%	418	118.80%

女満別	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	45,785	123.50%	57,298	95.70%	770	94.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	45,785	123.50%	57,298	95.70%	770	94.40%
5月	国内						
	国際						
	計						
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	45,785	123.50%	57,298	95.70%	770	94.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	45,785	123.50%	57,298	95.70%	770	94.40%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	45,785	123.50%	57,298	95.70%	770	94.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	45,785	123.50%	57,298	95.70%	770	94.40%

※前年比は2022年度速報値との比較。

7空港合計	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,653,835	144.24%	10,207,133	112.48%	14,400	110.67%
	国際	120,538	—	674,655	112.45%	738	7,380.00%
	計	1,774,373	154.75%	10,881,788	112.48%	15,138	116.25%
5月	国内						
	国際						
	計						
6月	国内						
	国際						
	計						
7月	国内						
	国際						
	計						
8月	国内						
	国際						
	計						
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	1,653,835	144.24%	10,207,133	112.48%	14,400	110.67%
	国際	120,538	—	674,655	112.45%	738	7,380.00%
	計	1,774,373	154.75%	10,881,788	112.48%	15,138	116.25%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	1,653,835	144.24%	10,207,133	112.48%	14,400	110.67%
	国際	120,538	—	674,655	112.45%	738	7,380.00%
	計	1,774,373	154.75%	10,881,788	112.48%	15,138	116.25%